CAPVT VII.

Idem Magistro Honorio Archid. (a) Richemundia.

Post electionem, & confirmationem ven. fr. n. Episcopi Elien. (b) vacante Archid.
Richemundiæ, quem tenuerat, cum id ad ven. fr. n. Eboracen. (c) Archiepiscopi
notitiam pervenisset, agentis tunc in partibus cismarinis, eum tibi propria liberalitate
concessit, dans Capitulo suis litteris in mandatis, ut te in Archid. sicut mos est, re-
cipere procurarent, cuius noluerunt mandato parere propter hujusmodi rationes,
quia videlicet bona mem. C. PP. præd. host. inter alia, quæ Decano, & Capitulo
Eboracen. suo privilegio noscitur induluisse, ordinationem quoque Canonicorum,
seu personarum, sicut ab ipsa fundatione loci erat haec tenus obseruatum, liberam esse
decrevit, ut videlicet idonea, & honesta persona, cui Archiepiscopus vacantem in
Ecclesia Eboracen. præbendam, vel dignitatem duceret conferendati, secundum
antiquum ipsius Ecclesiae consuetudinem præsentaretur Capitulo, & Decano. *Et infra:* Et si quis contra consuetudinem ipsam antiquam, & approbatam, in Ecclesia
ipsa esset per aliquem introductus, nec pro persona, nec pro Canonico haberetur.
Quod si Episcopus vacanter in Ecclesia ipsa præbendam, vel personatum infra ter-
minum Lateran. Concilii, secundum formam canoniam præscriptam, canonica ad-
monitione præmissa, personæ idoneæ non conferret, liceret Decano, & Capitulo
auctoritate Apostolicæ, nullius contradictionis, vel appellationis obstat, illud juxta
ejusdem Concilii statuta conferre. Cum igitur in litteris Archiepiscopi directis
Capitulo, Decani mentio nullatenus haberetur, per cuius manum debeas in Capitu-
lo investiri, ejus mandato fuit merito contradicturn. *Et infra:* Ipsius igitur institu-
tione propter præmissas rationes, & alias à Capitulo reprobata, ipsi ne juris sui dis-
pendium sustinerent, intelligentes etiam Archidiacenos ipsius donationem ad eos,
tam auctoritate Lateran. Concilii, quam induiti sibi (d) privilegi devolutam, habito
prudenter consilio, illum dil. fil. R. de sancto Ecclæmudo unanimitate contulerunt,
investientes eundem de ipso, prout mos est, & solemniter installantes. Processu ve-
ro temporis præfatus Archiepiscopus ab Apost. Sed, rediens in Normandiam post re-
signationem & abjurationem à te factam, & receptam ab ipso, eidem R. Archid. con-
tulit antedictum. Petebat igitur ab imputatione penitus absolvit, & Archidiacona-
tum ipsum, tam ratione primæ, quam secundæ concessionis sibi rationabiliter assigna-
tum per Sed. Ap. confirmari. Ad eius objectiones ex ordine taliter respondebas,
quod licet Decani mentio in litteris Archiepiscopi directis Capitulo expresa facta
non fuerit, non tamen ob hoc exclusus videri poterat, vel debebat, sicut pars propon-
itebas.

hebat adversa, immo continebatur in Capitulo, sicut pars continetur in toto, cuius Decanus pars est honorabilis, Archiepiscopus verò caput existit, nec in uno contingat corpore, sine monstro prologo, duo capita inveniri. *Ei infra:* Adjecisti præterea, quod si etiam ea fecisses, per adversarium tamen tuum tibi non poterat objici eum effectu, cui potius super ipso Archidiaconatu esse silentium imponendum, & approbata institutione tua tibi restitutio facienda, ex confessione partis adversa in judicio facta, & saepius repetita, ostendere hitebaris. Ipse namque Rogerius à nobis interrogatus in jure, ex quo tempore Archidiaconatus Richemundiæ sibi per Capitulum fuit assignatus, respondit, quod circa festum Ascensionis proximum triennium completeretur. Cùm igitur ex data litterarum nostrarum constaret, tempore illo Archiepiscopum apud Sed. Ap. constitutum, & in eis per nos antiquum fuerit jus declaratum, ut tempus, quo ad Ap. Sed. accessit, & apud illam permanisit, vel recessit ab ipsa, non esset infra tempus sex mensium computandum, liquido constare dicebat, tempus illud Archiepiscopo minimè cùcurrisse. Sed si etiam quadriennium effluxisset, sicut prioris responsi pœnitent, ultimò proposuit pars adversa, quod ex parte tua de jure non posse fieri dicebatur, cùm & tunc arripisset iter ad Sedem Apostolicam veniendi, licet illud non sit continuè prosecutus, impedimentis multiplicibus retardatus, interpretatio rescripti nostri ad tempus etiam hujusmodi pertinebat, cui præterea præscriptio nocere non poterat in exilio constituto. Factum autem Capituli eundem R. non poterat excusare, qui cùm institutio facta per Archiepiscopum præcessisset, & quod superior ordinaverat, Capitulum tanquam inferius non poterat reprobare, cùm etiæ contra statum privilegii fuisset admissus, ipsi tamen, quia non fuerant executores privilegii constituti, nec poterant simul esse judices, & actores, contra te præsertim absentem & non contumacem procedere non valebant. Si quid ergo per ipsum erat contra factum Archiepiscopi proponendum, hujusmodi questio ad tribunal erat superius deferenda, ut auctoritate finiretur ipsius, pendente perinde institutione tua facta per illum, ad quem tam jure communii, quam auctoritate privilegii antedicti, propter quod collatio personatum, & præbendarium Archiepiscopo reservatur, idem R. non debuit locum viventis arripere. Nos igitur auditis his, & aliis, quæ partes in præsentia proponere voluerunt, & plenius intellectis, quoniam constituit nobis Archidiaconatum prædictum tibi per Eboracen. Archiepiscopum primitus fuisse concessum, & quod institutione facta per ipsam secundum juris ordinem, minimè reprobata, Archidiaconatus non vecans nec potuit, nec debuit in alium ritè transferri; memorato R. quod contra justitiae regulam in Archidiaconatum alterius provehise consensit, super eo duximus silentium imponendum, sententialiter decernentes, ut institutio facta per Eboracen. Archiepiscopum de te fortiaatur effectum: exinde verò si super (e) renuntiatione, vel abjuratione, vel aliquo præmissorum, quis quiddam velit, vel valcat, quod adversus te duxerit proponendum, ordine poterit judiciario experiri.

N O T A E.

(a) *Richemundiæ.*] Ita legitur in tertia collectione, sub hoc tit. cap. 4. ex qua textum hunc restitu. De Archidiaconatu Richemundiæ egit in cap. 3. de supplenda neglig. cap. constitutio de testibus, ubi de præsenti etiam lice agitur: ejus causa restuli in dicto cap. 3. de suppl. neglig.

(b) *Vacante.*] Juxta adducta in cap. cum in cunctis, §. 1. de elect.

(c) *Eboracenfis.*] Gaufridus videlicet, de quo agitur suprà in cap. 5.

(d) *Indulti sibi privilegii.*] Nec inde per similem impetracionem privilegii, juris proprii inducitur renunciatio, sed potius unum jus alterum confirmat, ac juvat; sed electivum manet, aut etiam simultaneum, cap. auditis, & de præscriptis cap. cum persone; §. quod si tales, & de privil. lib. 6. cap. cum dilectis, & de consensu, optimus textus in forma, §. final. ff. de censibus, ibi: *Si quis venians petierit, ut censem sibi emendare permitatur, deinde post hoc imperatum cognoverit, se non debuisse*

hoc petere, quia res emendationem non desiderabat, nullum ei prejudicium ex eo quod petuit, ut censem emendaret, fore, sapissime rescriptum est. Pluribus relatis docet Molina de primog. lib. 2. cap. 10. ubi num. 75. ait: *Quoties concurrunt quoad aliquid jus commune & privilegium, non confunduntur, sed potest quod id uti jure communii, & etiam privilegio: quia nemo prohibetur plura iura, & titulos cumulate, tam ad sui juris confirmationem, quam ad maiorem cautelam,* 1. 4. ff. ad leg. Falcid. cap. sacrorum 12. quest. 2. latè illustrat Solorzanus tom. 1. lib. 3. de iure Indiar. cap. 1. ubi exponit textum in cap. veniens, de præscriptis.

(e) *Super renuntiatione.*] Sed quomodo exceptio renuntiationis conguo tempore opposita non impedit possessionis acceptiō? contra textum in cap. accepta, de refut. spol. Agnouit difficultatem Glossa in presenti, varias adducens solutiones, quas sigillatim refert Navarrus in dicto cap. accepta, opposit. 3. ex quibus duplex verior communiter judicatur. Prima, idè videlicet excipientem de renuntiatione, non fuisse au-

ditum in præsenti specie, quia ejus exceptio relevans non erat: nam et si probaret, quod aliter renunciasset, vel abjurasset, propterea non obtineret in lite, ex quo sua electio vires non habebat; siquidem inter litigantes alterius partis defectus nullum jus tribuit alteri de jure suo non docenti, argumento capitis olim 25, in fine, de rescript. cap. cum super, de caus. posse. quorum iurium regula singularis est ad interpretationem textus in cap. litteris, de restitu. spol. cap. unic. de eo qui miscitur in posse. Secunda in terpretatio Glosæ, quam sequuntur Innocentius his, & Navarrus ubi suprà, n. 7. docet in d. c. acce-